

# Città di Modica 3204

## DETERMINAZIONE DELLA AVVOCATURA COMUNALE

n. 32 hh del 11 3 DIC, 2018

Oggetto: Retribuzione di risultato, ex art. 42 CCNL Segretario Comunali e Provinciali, al Segretario Generale Dott. Giampiero Bella, anno 2018. Impegno spesa.

#### Il Responsabile dell'Avvocatura Comunale Avv. Miriam Dell'Ali

Visto l'art. 42 del C.C.N.L. Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001, il quale stabilisce che al Segretario Comunale è attribuito un compenso annuale denominato retribuzione di risultato correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenuto conto degli incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico di Direttore Generale, in misura non superiore al 10% del monte salari, quest'ultimo determinato come da indicazioni del CCNL di categoria e dell'ARAN;

Visto il Regolamento dei criteri per la determinazione dell'indennità di risultato del Segretario Generale, approvato con deliberazione di G.C. n.59 del 01.03.2016, esecutiva, che disciplina tale retribuzione e segnatamente l'art.2 del suddetto regolamento, rubricato "Modalità di corresponsione della retribuzione di risultato del Segretario Generale";

Visto il provvedimento sindacale n.710 del 19 marzo 2018 con cui il Sindaco ha assegnato al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, gli obiettivi relativi all'anno 2018;

Ritenuto, pertanto, che solo nell'anno 2019 sarà possibile determinare:

- sia il monte salario, con riferimento alle retribuzioni corrisposte allo stesso Segretario Generale fino al 31 dicembre 2018;
- sia la percentuale allo stesso liquidabile su tale monte salario, come determinata dalla procedura di valutazione da effettuarsi;

Ritenuto, nelle more di tanto, di impegnare le somme che consentano la successiva liquidazione degli importo spettanti quale retribuzione di risultato per l'anno 2018 al suddetto Funzionario, dando atto che l'importo in liquidazione sarà determinato con precisione sulla base dei fattori di cui sopra;

Visto il funzionigramma, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.248 del 25/9/2018, esecutiva, che assegna all'Avvocatura la competenza in materia di indennità di risultato del Segretario Generale;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.05.2001;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

#### DETERMINA

- 1) Di impegnare, per le ragioni di cui in premessa e qui richiamate, la somma complessiva di € 15.000,00, ai fini della successiva liquidazione, nell'anno 2019, dell'indennità di risultato che sarà riconosciuta al Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella sulla base:
- della valutazione dello stesso nei termini dettati dall'art. 42 del CCNL 16/5/2001 e dal Regolamento dei criteri per la determinazione dell'indennità di risultato del Segretario Generale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.59/2016;
- della quantificazione del monte salario dello stesso Segretario Generale relativo all'anno 2018, quale risultante al 31 dicembre 2018;
- 2) Di imputare la suddetta somma presunta di € 15.000,00 per il pagamento dell'indennità di risultato 2018 del Segretario Generale, Dott. Giampiero Bella, al bilancio di previsione 2018, come segue:
  - € 10.000,00 al capitolo 40/53,
  - € 5.000,00 al capitolo 300/99
  - e di impegnare altresì la spesa per CPDEL e per IRAP e altri oneri per l'importo presunto di € 3.570,00 per CPDEL al cap. 40/20 e di €1.275,00 per IRAP al cap. 3411/99;
- 3) Di dare atto che alla liquidazione dell'indennità di risultato spettante si provvederà a seguito di quanto indicato al punto 1) con successivo atto;
- 4) Di demandare all'Ufficio contabile del personale ed al Servizio Finanziario l'adozione degli adempimenti esecutivi del presente provvedimento, di rispettiva competenza;
- 5) Di dichiarare ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli istruttori ammnistrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n.241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n.190/2012.

Il Responsabile dell'Avvocatura Comunale Avv. Miriam Dell'Ali

•

.

### SERVIZIO FINANZIARIO

ATTES	TAZION	E DELLA CO	PERTURA FINANZI	ARIA DELI	LA SPESA	•
spesa in relazione allo stato di rea	e alle disp lizzazione contabili,	onibilità effetti degli accerta	, del D.Lgs. n. 267/20 ve esistenti negli stanz menti di entrata vinco registrati ai sensi dell'a	iamenti di s <sub>l</sub> lata, media	pesa e/o in i nte l'assunz	relazione zione dei
Eserc. Finanz.	2018	Intervento ex D.P.	R. 194/1996	*********	. "	
Missione		Programma	Titolo		Macroagg.	
Cap./Art.		Descrizione Veali Julezus.				
			3 - 2695/2018 <u>-</u>	<u> 2696/</u>		
Importo (	£ 10.000,0	<u>10 - € 5.000,</u>	<u>00 - € 3.570,00 -</u>	- E J.24-5	00	
provvedimento è  Visto per i contro	visto di esecutivo,	regolarità cor ai sensi dell'ar VISTO PE	Il Responsabilitabile attestante la contrabile attestante la contrabilitation del d.I. 151, comma 4, del d.I. ER LA LIQUIDAZIONE divi, contabili e fiscali se	opertura Vina Lgs. 18 agost NE Lille liquidazi	anziaria, il co 2000, n. 2	presente 67.
•		l'art. 184, com	ma 4, del D.L.vo 267/20	)00.		
Modica,	.,		il Respons	abile del Ser	vizio Finan:	ziario
	·	PU	BBLICAZIONE			
	018 :	al <u>= 1 GEN. 2</u>	ll'Albo Pretorio online e 2019, ed è repertoria			
Modica <u>.</u>						•
			Il Respon	sabile della p	oubblicazion	ne
				1		